MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2018000184756

Aviso
CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2018. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Abertura: 09/01/2019, 14h. Edital: Coordenadoria
de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, Passo Fundo/RS ou no site: www.pmpf.rs.gov.br.

Luciano Palma de Azevedo - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ
Protocolo: 2018000184751

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência n° 004/2018. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar durante o ano
letivo de 2019. Abertura: 16 de janeiro de 2019, às 8h. Edital e mais informações poderão ser solicitados na Prefeitura Municipal
sita na Avenida Fridolino Ritter, 379, Centro, Picada Café/RS, pelo telefone (54)3285-1300 ou através do site
www.picadacafe.rs.gov.br. Dia 14 de dezembro de 2018, Daniel Rückert, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA
Protocolo: 2018000184772

AVISO DE LICITAÇÃO
ALTERAÇÃO e REPUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA/RS, comunica aos interessados que o Edital de Licitação, modalidade TOMADA DE PREÇOS,
sob n.º 006/2018, critério de julgamento TÉCNICA e PREÇO, para seleção de propostas visando a contratação de empresa(s)
para prestação de serviços técnicos especializados de organização, planejamento, realização e execução de concursos
públicos, com elaboração, impressão, aplicação e correção de provas para o provimento de cargos efetivos do quadro de
pessoal do Município de Pinto Bandeira/RS, foi ALTERADO e REPUBLICADO. A data do credenciamento e da sessão pública
foram redesignados para o dia 22 de janeiro de 2019, às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). O Edital republicado e alterado e
seus anexos estão disponíveis no site www.pintobandeira.rs.gov.br. Maiores informações pelo fone: 54 3468-0210. Pinto
Bandeira/RS, 13 de dezembro de 2018. HADAIR FERRARI, PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2018000184710

Tomada de Preços 54/2018: Aquisição de Um Parque Infantil Colorido, em Madeira Plástica, Planalto-RS. Abertura: 08/01/2019,
às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto,
13/12/2018. Antonio Carlos Damin, Prefeito

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
Protocolo: 2018000184753

Processo Nº 1.642/2018. O Município, por seu Prefeito, torna público a Licitação Nº 01/2018, modalidade Concorrência Pública,
tipo maior oferta, para a concessão administrativa de uso, onerosa, de um conjunto de bens imóveis do Centro Mun. de Esporte
e Lazer para exploração das atividades comerciais de lanchonete, restaurante, venda de bebidas em geral e promoção de
atividades desportivas e recreativas. Recebimento e abertura das propostas no dia 18/01/2019, às 14h. Edital:
www.portoveracruz.rs.gov.br. Informações: licitacao@portoveracruz.rs.gov.br. Porto Vera Cruz, 14/12/2018. Delfor Barbieri -
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA
Protocolo: 2018000184763

MUNICIPIO DE SAGRADA FAMÍLIA/RS – AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Sagrada Família/RS, torna público aos interessados que encontram-se abertas as seguintes licitações com as
respectivas datas de certame: Pregão Presencial Nº. 10/2018 que tem como objeto a aquisição de equipamentos e veículo para
a UBS do Município e ocorrerá no dia 27/12/18 as 08:30 horas E Pregão Presencial Nº. 11/2018  em que o objeto é a contratação
de empresa para a prestação de consultoria técnica para operacionalização do SIM (Serv. de Inspeção Mun.) que ocorrerá no dia
27/12/18 as 11:30 horas. Cópias do edital e anexos poderão ser adquiridos no site www.sagradafamilia.rs.gov.br/site e/ou
solicitados no email pmsagrada@uol.com.br . Sagrada Família/RS, 14 de dezembro de 2018. Marcos do Nascimento Santos-
Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 14 de Dezembro de 2018 244Diário Oficial

http://www.pintobandeira.rs.gov.br/
http://www.sagradafamilia.rs.gov.br/site
mailto:pmsagrada@uol.com.br